190 Dated 22-11-2010

For circulation to Subscribers only

Price : Rs. 2

ব্রাহ্ম সম্মিলন বার্তা

ব্রাহ্ম সম্মিলন সমাজ

১-এ, ডাঃ রাজেন্দ্র রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০

Brahmo Sammilan Barta □ Brahmo Sam

প্রথম বর্ষ : প্রথম সংখ্যা

এপ্রিল ২০১১

চৈত্র-বৈশাখ ১৪১৭-১৪১৮

১৪১৮

শুভ নববর্ষ আপনাদের সকলকে
জানাই আমাদের আন্তরিক
প্রীতি ও শুভেচ্ছা
ব্রাহ্ম সম্মিলন সমাজ

—ঃ সূচীপত্র :—

এ মাসের নিবেদন — ১
যুগান্তকারী রামমোহন — ২
লগনে মাঘোৎসব — ৩
স্মরণিকা — ৩
সাপ্তাহিক উপাসনা ও স্মরণ — ৩
বিশেষ অনুষ্ঠান — ৩
শোক সংবাদ — ৪
পারিবারিক / অন্যান্য অনুষ্ঠান — ৪
ভবানীপুর দাতব্য হোমিও চিকিৎসালয়ের ৭০তম বর্ষ পূর্তি অনুষ্ঠান — ৬
Dr.

আপনাদের সবাক্ষব উপস্থিতি কামনা করি

—ঃ বিশেষ অনুষ্ঠান :—

শুক্রবার ৮ই এপ্রিল, ২০১১ : বসন্ত উৎসব
সন্ধ্যা ৬-৩০ টা প্রার্থনা - ডঃ অমিতাভ খাস্তগীর
পাঠ - শ্রীমতী অরুণা দাসগুপ্ত

সঙ্গীত - শ্রীদেবাশিষ রায়চৌধুরী, শ্রীমতী রোহিনী রায়চৌধুরী ও শ্রীমতী অরুণা দাসগুপ্ত
বৃহস্পতিবার ৩১শে চৈত্র ১৪১৭ ১৪ই এপ্রিল ২০১১ সন্ধ্যা ৬-৩০টা : প্রার্থনা ও সঙ্গীতে বর্ষবিদায় ১৪১৭ প্রার্থনা - ডঃ মধুশ্রী ঘোষ সঙ্গীত - শ্রীসুবীর পাল ও সহ শিল্পীবৃন্দ
শুক্রবার ১লা বৈশাখ ১৪১৮ ১৫ই এপ্রিল ২০১১ সকাল ৯-০০টা : নববর্ষ ১৪১৮ আবাহন উপাসনা - শ্রীমতী সুনন্দা দাস সঙ্গীত - “কথা ও সুর” এবং শ্রীঅরীন্দ্রজিৎ সাহা

আপনাদের সবাত্মক উপস্থিতি কামনা করি।

— II শোকসংবাদ II —

বিগত ১৩ই ডিসেম্বর ২০১০ শ্রীমতী কৃষ্ণ বোসের স্বামী শ্রীজ্যোতি বোস জার্মানীতে ৭১ বছর বয়সে পরলোকগমন করেছেন।